

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 05/2022/MAIN

podle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.

Smluvní strany

Město Žamberk

se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk

IČ: 00279846

DIČ: CZ00279846

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1321320309/0800

zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Mencákem, starostou města zastoupené ve věcech technických:

[REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné n. Orlicí

se sídlem Jamné nad Orlicí 136, 561 65 Jamné nad Orlicí

IČO: 45537186

DIČ: CZ45537186

Bankovní spojení: [REDACTED]

[REDACTED]

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1679 zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Michalem Mikyskou, MBA, jednatelem společnosti [REDACTED] zastoupená ve věcech technických:

[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

společně („smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“),

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „**Propustek v Zádolí v k.ú. Žamberk**“.

Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla a článku IV. Cena díla.

V článku II. Předmět díla se odst. 2.1 mění a doplňuje takto:

2.1 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací díla upravuje o uvedené práce: Přesný rozsah je uveden v příloze ve změnovém listě č. 01/2022.

V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:

4.1 Cena za dílo dle této smlouvy je cenou úplnou, nejvýše přípustnou, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. Dohodnutá smluvní cena se z částky 970.866,77 Kč bez DPH navyšuje o 13.870,56 Kč bez DPH a cena díla celkem tedy činí:

Cena bez DPH	984.737,33 Kč
DPH 21 % činí	206.794,84 Kč
Cena celkem včetně DPH	1.191.532,17 Kč

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 01/2022
Zhotovitel:	VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné n. Orlicí, Jamné nad Orlicí 136, 561 65 Jamné nad Orlicí, IČO: 45537186	
Název akce:	„Propustek v Zádolí v k.ú. Žamberk“	
Změnový list vystavil:	Město Žamberk	
Datum:	19.10.2022	

Předmět změny: Předmětem jsou změny rozsahu předmětu díla a tím i ceny díla (vícepráce, méněpráce).

Popis a zdůvodnění změny rozsahu předmětu díla a tím i ceny díla:

Jedná se o vícepráce a méněpráce dohodnuté a odsouhlasené na kontrolních dnech stavby.

Vícepráce:



- pročištění cca 24 m stávající kanalizace, resp. zatrubněného příkopu odvádějícího vody z cesty do vodoteče.
- navýšení rozpočtové výměry mostních křídel z lomového kamene do betonu. Jedná se o nápravu chyby ve výpočtu výměry v základním rozpočtu.
- osazení zákrytových desek vč. poklopu na 2ks stávajících otevřených revizních šachet v blízkosti propustku

Méněpráce:

- odpočet poplatku za skládku zeminy a kameniva neznečištěných stavebním odpadem uložených v místě stavby
- odpočet položek bouracích prací souvisejících s odstraněním původního propustku. Práce byly provedeny v předchozí etapě a v rámci této stavby se nerealizovaly.
- odpočet revizní šachty. Na kontrolním dnu bylo rozhodnuto o vypuštění plánované revizní šachty na stávající kanalizaci. Důvodem je nevhodnost jejího umístění v kraji komunikace, kde by byla pojížděna koly vozidel. Změna směru potrubí byla provedena osazením kolena o úhlu 15°.

Rozpočet s popisem jednotlivých položek jsou přílohou č. 1 tohoto změnového listu.

Tyto změny zvýší cenu díla uvedenou v podepsané Smlouvě o dílo. Zvýšení nákladů rozpočtu je předmětem Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 05/2022/MAIN ze dne 30.05.2022 se zhotovitelem – společností VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné n. Orlicí.

Počet připojených listů specifikací: 1	
Cena méněprací bez DPH celkem: -37.613,40 Kč	Cena víceprací bez DPH celkem: 51.483,96.Kč
Výsledná cena změny bez DPH celkem: 13.870,56 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: -
Podpis zmocněnce objednatele: 	Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Zadávající organizace (název)

Město Žamberk

Provádějící organizace:



spol. s r. o. Jablonné n. Orlicí

Jamně nad Orlicí 136

561 65 Jamně nad Orlicí

Název stavby : **Propustek v Zádolí v k.ú. Žamberk**

Název SO: **SO 101**

Místo realizace: **Zádolí**

číslo zakázky zhotovitele: **220021**

rovné období (od-do): **PLUSY/MÍNUSY**

Etapa číslo **I**

Fakturované objekty s předpokládaným objemem práce							Poznámky
Číslo položky	název položky	Měrná jednotka	Celkový počet jednotek původní	Celkový počet jednotek reálný	Jednotková cena	Rozdíl	
1	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	255,520	241,120	180,00	-2 592,00	bez skládky na místě
2	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	35,100	0,000	180,00	-6 318,00	nedělalo se
9	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNIKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM	M3	7,200	0,000	522,00	-3 758,40	nedělalo se
32	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	1,535	4,392	12 280,00	35 083,96	realita / chybný výpočet v rozpočtu
70	ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DILCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM	KUS	1,000	0,610	49 500,00	-19 305,00	odečtena zrušená šachta
63	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC	M3	8,000	0,000	300,00	-2 400,00	nedělalo se
64	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	4,000	0,000	450,00	-1 800,00	nedělalo se
65	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	3,000	0,000	480,00	-1 440,00	nedělalo se
	Čištění stávající kanalizace čistícím vozem	kus	0,000	1,000	3 400,00	3 400,00	navíc
	Zákrytová deska vč. poklopu vč. dopravy	kus	0,000	2,00	6 500,00	13 000,00	navíc
CENA CELKEM						13 870,56 Kč	